rot

Flaschen Schaumwein

Gut Hermannsberg ....."..... * Schlossbéckelheim, Nahe

Gut Herrmansberg Brut ¢ trocken
Riesling

Weingut Weber * Monzingen, Nahe
Carollo Secco ,Edition L." * trocken
Carollo Secco ,Edition L." * trocken

Weingut Steinmetz * Wehr, Mosel

Liaison Crément Brut * trocken
WeiRburgunder & Spéatburgunder

Weingut Schumann * Kénigschaffhausen, Kaiserstuhl

2018 PET NAT Rosé * trocken

Chardonnay & Pinot Noir « Pettilant Natural Rosé

Flaschen Weine

Weingut Anette Closheim ¢ Langenlonsheim, Nahe

2021 Riesling ,Mit Freunden® « trocken
1025

2021 Sauvignon Blanc ,Maturis" « trocken
1022

2020 Meilenstein ¢ trocken

1033 WeiBburgunder, Sauvignon Blanc & Grauburgunder
2021 rosé e trocken

2028 Spdtburgunder & Portugieser

2019 ROSISTA Rosé « trocken

2034 Pinot Noir

Weingut Disibodenberg « Odernheim, Nahe

2016  Spdatburgunder Montfort  trocken
606

Weingut Dénnhoff Lk Oberhausen, Nahe

2021 Riesling * trocken
122 VDP.GUTSWEIN

2021 Riesling Roxheimer Héllenpfad * trocken
117 VDP.ERSTE LAGE®

2021 Riesling HERRMANSHOHLE % « trocken
706 VDP.GROSSE LAGE®

2021  WeiBburgunder « trocken
115 VDP.GUTSWEIN

Take-away

021

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away
Take-away
Take-away
Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

2021 WeiRburgunder & Grauburgunder Doppelstiick * trocken

1024 VDP.GUTSWEIN

Take-away

28-

16,40

7,50
4,80

19,50

26,50

13,50

31,50
17.40

19,50
9,50

3 1'-
14,50
37.-
17,50
18,-

8,70

35,-

15,50

33,-

16,40

28,50
13-

43,50
24,

95.-

60.-
28,50
13-

40,-
19,-



rot

Weingut Dr. Crusius * Traisen, Nahe

2021 Riesling Vom Fels ¢ trocken
213 VDP.ORTSWEIN

2021 Riesling Norheimer in der Kirchheck ¢ trocken

205 VDP.ERSTE LAGE®

2021 Riesling Top of the Rock * trocken
1009

2016  Riesling KUPFERGRUBE < « trocken
721 VDP.GROSSE LAGE®

2021 Riesling Traiser Rotenfels Kabinett
202 VDP.ERSTE LAGE®

2021  CONNEXXION - trocken

213 40% WeiBburgunder, 40% Auxxerois, 15% Chardonnay & 5% Grauburgunder

2021 Weissburgunder ,KAFFEL" « trocken
213

2016  Frihburgunder Traiser * trocken
412 VDP.GUTSWEIN

2017 BLACK DOG - trocken

424 Spatburgunder & Friihburgunder « VDP.GUTSWEIN

Weingut Donnhoff ... __ - Oberhausen, Nahe

2021 Riesling ¢ trocken
122 VDP.GUTSWEIN

2021 Riesling Roxheimer Héllenpfad * trocken
117 VDP.ERSTE LAGE®

2021  Riesling HERRMANSHOHLE  « trocken

706 VDP.GROSSE LAGE®

2021 WeilRburgunder * trocken
115 VDP.GUTSWEIN

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

2021 WeilRburgunder & Grauburgunder Doppelstiick * trocken

1024 VDP.GUTSWEIN

Weingut Schifer Frohlich .... M« Bockenau, Nahe

2021 Riesling Vulkangestein * trocken
223 VDP.ORTSWEIN

2017 Riesling Schiefergestein * trocken
1036 VDP.ORTSWEIN

2021  Frohlich « trocken

1008 Mailler Thurgau VDP.GUTSWEIN
2021 Weisser Burgunder * trocken
1029

2021 Weisser Burgunder -5- * trocken
1012

Weingut Hahnmiihle « Mannweiler-Célln, Nahe

2021 Riesling Alter Wingert « trocken
1014

2021 Riesling Alisencia * trocken
1011

2017 Riesling Alsenzer Elkersberg ¢ trocken
814

2021 Blauer Silvaner * trocken
1005

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

2021 Riesling + Roter Traminer Alsenztdler Mischsatz * trocken

1004

Take-away

30,50
14,50
36,
18,-
40,50

20,-

57.-

30,50
30,50
14,50
30,50
14,50
35,-
17,50
28,-
12,50

38.-

18,50

28,50

13-

43,50

24,-

95,-

60,-
28,50
13,-

401-
19,-

39,50

20,-
41,-
20,40

24,

10,-

29,-

12,40

39,-

19,40

22,-
11-
28,50
16,-
34,50
20,
20,50

10,-

23,50

12,



rot

Gut Hermannsberg ...

2021 Just Riesling * trocken

107 VDP.GUTSWEIN
2021 WeilRburgunder * trocken
112 VDP.GUTSWEIN

Weingut Hohnrath * Langenlonsheim, Nahe

2021 Riesling L&ss * trocken
1007

2021 Riesling Rothenberg * trocken
1010

2021  Grauer Burgunder * trocken
114

2020 Herr Miiller * trocken / feinherb
126 Mdiller Thurgau

2021 Blanc de Noir * trocken
2002 Spatburgunder

Weingut Gebr. Kauer * Windesheim, Nahe

2021 Riesling vom Sandstein * trocken
110

2018 Riesling Schossbdckelheimer Felsenberg * trocken

812

2020 Riesling « feinherb
103

2021  Grauburgunder -S- ¢ trocken

113
Weingut Genheimer Kiltz « Gutenberg, Nahe

2021 Sauvignon Blanc * trocken
1016

2021 Vintage Grinfrankisch « trocken

1019 Historische Rebsorte, wiederentdeckte Vielfalt - fast ausgestorben.

Weingut Emmrich Koebernik » Waldbdckelheim, Nahe

2021 Riesling * trocken

211

2020 Bock auf Riesling * trocken
206

2021 Das Bocklein Riesling

204 Kabinett

2019 Bock auf Silvaner ¢ trocken
218

Weingut Lindenhof « Windesheim, Nahe

2021 Riesling -Grauschiefer- « trocken
105

2021 WeilRburgunder * trocken
1031

2021  WeiBburgunder Sonnenmorgen * trocken

1021

2017 Spatburgunder Windesheim ¢ trocken
406

. * Schlossbockelheim, Nahe

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

22-

11,40
22,
11,40

20,50

29,50

14,
20,50
17.-
7.50

20,-
8,80

26,50

11,40
37.-
19,50
20,-
9,20

30,-

13,50

20,50
9,70

33,-

15,50

20,-
8,40
25,50

11,10

25,50

11,10

25,50

11,10

3 11-
14,
21,50
10,50
38.-
18-

33,-

16,50



Weingut Mindnich * Wallhausen, Nahe

2020 Riesling Sommerlocher Steinrossel * trocken
119

2019 Weiler Burgunder Maximume trocken
102

Weingut Joh. Bapt. Schifer.. ™ __ « Rimmelsheim, Nahe

2018 Riesling Burg Layer Schlossberg * trocken
209 VDP.ERSTE LAGE®

2018  Riesling PITTERMANNCHEN ¢ « trocken

709 VDP.GROSSE LAGE®
Weingut Jakob Schneider * Niederhausen, Nahe

2021 Riesling Grauschiefer * trocken
1035

2021 Riesling Niederhduser Herrmannshdhle ¢ trocken
128

2016 Riesling Dellchen ¢ trocken

807

2016 Riesling Herrmannshdhle MAGNUS - trocken

811
2021  Grauburgunder * trocken

1020

2021 Blanc de Noir * trocken

2027 Spatburgunder

Weingut Emrich-Schénleber ... M. Monzingen, Nahe

2021 Riesling Mineral ¢ trocken

219 VDP.GUTSWEIN

2019 Riesling Halgans * trocken

1027 VDP.ORTSWEIN

2021 Riesling Halgans * trocken

214 VDP.ORTSWEIN

2018 Riesling NB * trocken

125 aus dem Monzinger Niederberg « VDP.ERSTE LAGE®

2021 Riesling Monzinger Niederberg ¢ trocken
125 VDP.ERSTE LAGE®

2021  Riesling FRUHLINGSPLATZCHEN S « trocken

720 VDP.GROSSE LAGE®
2021 Riesling HALENBERG % « trocken

721 VDP.GROSSE LAGE®

2021  Grauburgunder -S- « trocken
210 VDP.GUTSWEIN

2019  Grauburgunder -R- * trocken
702 VDP.GUTSWEIN

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

23,-

11,50

38.-

21,-

38.-

19,

57.-

31~

22,50
9,50
32,50
14,50
37.50

18,50

39,-

21,-
23,50
9,70

23,50
9,70

33,-

17.-
39,50
21-
40,-
21,50
50,-

27,50

55--

29,50

85,-

50,-

95.-

60,
35,-

17~

70,-

37,50



rot

rot

rot

Weingut Biirg. Schweinhardt * Langenlonsheim, Nahe

2016
2008

2021
2009
2021
1003

2021

212
2021
1026

2018

411

2020

422

Riesling Rothenberg Terrasse ¢ trocken
Riesling Rothenberg Terrasse ¢ trocken
WeiRer Burgunder Pfarrwittum ¢ trocken
Grauer Burgunder Léhrer Berg ¢ trocken
Chardonnay Steinchen * trocken
Spatburgunder « trocken

Merlot * trocken

Weingut Weber * Monzingen, Nahe

2021

220

2021

118
2018
1030
2021

121
2021
215
2021
1017
2021
2001
2016
405

2018
409

Riesling vom Vulkangestein ¢ trocken
Riesling -S- Monzinger Frihlingspldtzchen « trocken

Riesling Monzinger Halenberg * trocken

Grosser Genuss ,Edition L by Laura Weber™

Riesling Monzinger Halenberg * trocken

Grosser Genuss ,Edition L by Laura Weber™

Frihlingsbote * trocken

Bacchus & Scheurebe

Duo Surprise No.1 « trocken
Sauvignon Blanc & Scheurebe ,Edition L by Laura Weber*

Rosé ¢ trocken
Frihburgunder, Spatburgunder & Regent ,Edition L by Laura Weber"

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Spatburgunder -R- Monzinger Frihlingspldtzchen « trocken

Duo Surprise No.7  trocken
Frihburgunder & Regent ,Edition L by Laura Weber"

Weingut Bastgen * Monzel, Mosel

2021

106

2021

120
2021

1015

2021

2004

2021

2031

Riesling Blauschiefer « trocken

Riesling Berncastel-Cueser Weisenstein * trocken
Riesling Kestener Paulinsberg Kabinett

Pinot Blanc Sur Lie * trocken

WeiRburgunder
Rosé Wildwuchs ¢ trocken

Satin Noir & Cabernet Franc

Weingut Karl May « Osthofen, Rheinhessen

2019
619

2018
613

2018
605

Pinot Noir Osthofens trocken
Cabernet Sauvignone trocken

Der Alte Fritze trocken

Pinot Noir, Cabernet Franc, Merlot & Cabernet Cubin

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

Take-away

38.-

21,-
421-
24,-
3 OI-
15,50

23,50

11-
23,50
11-
22,-
10;-

37,

20,50

22,50
10,-
31,-
14,-
39,50

21,40

42,-
21,40
19,50
8,40
26,50
11,40
20,50
8,40
42,50

21,40

37.-

17,30

24,

33,-

18,-

25,50

23,-
12,50
23-

12,50

30,-
15,40
40,-
21,40

40,-

21,40



Weingut Philipp Kuhn ... * Laumersheim, Pfalz

rot 2018 Pinot Noir Traditione trocken 33,-
612 Take-away 15,30
2019 Mano Negra* trocken 36.,-
622 70% Cabernet Sauvigon 30% Blaufrénkisch Take-away 17,40
2018 Luitmare trocken 48,-
610 60% Merlot, 30% Cabernet Sauvignon & 10% Cabernet Franc Take-away 29,50
Weingut Pfeffingen ... M .« Diirkheim, Pfalz
2015 Roter Riesling -SP- * trocken 35,50
1018 Take-away 17.-

rot 2016  AURIGA - trocken 35,50
604 Merlot, Pinot Noir, Cabernet Dorsa & Sankt Laurent Take-away 17.-

Weingut Rings ... M« Freinsheim, Pfalz

rot 2019 Spdatburgundere trocken 31,-
414 Take-away 13,40
2019 Spatburgunder Kallstadter Steinackers trocken 50,-
412 Take-away 33,40
2018 Sand & Kiesele trocken 37.-
604 100% Portugieser (BIO) Take-away 15,-
2018 Das kleine Kreuze trocken 45,-
602 Merlot, St. Laurent, Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc Take-away 21,50
Weingut Winningen ... __ « Deidesheim, Pfalz

rot 2017 Pinot Noir Royale* trocken 40,50
604 Spatburgunder Take-away 19,50

Weingut Mario Zelt * Laumersheim, Pfalz

rot 2019 Cabernet Sauvignone trocken 28,50
620 Take-away 12,30
2019 Merlote trocken 28,50
618 Take-away 12,30
2018 Cuvée Trilogie* trocken 50,-
603 Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot Take-away 31,50

Weingut Schumann ¢ Kénigschaffhausen, Kaiserstuhl

2020 Weisser Burgunder ,Bis in die Puppen" * trocken 24,-
1034 Take-away 13,-
2019 Weisser Burgunder ,Bagalut™ * trocken 40,50
217 Unfiltriert & ungeschént ist er ein Purist! Take-away 24,-
2017  Grauer Burgunder ,Famose Schose a la pink™ * trocken 31,50
124 Limitierte Edition Take-away 16,40
2020 Blauer Spatburgunder Rosé ,Mittenmang" « trocken 24-
2035 Kein Lolli-Popp-Rosé - ein spontan vergorener Wein mit 35% Holzfassanteil Take-away 13-

rot 2019 Blauer Spatburgunder ,Achtkantig" « trocken 28,50
421 Take-away 15,40
2017 Blauer Spatburgunder ,Haute Volaute"  trocken 40,50

419 Take-away 24,-



